ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

Indicação n°: 16/2021
Assunto: Reforma e Ampliação da Escola Dinalba Leal da Rocha
Autores: James Alves

Senhores Vereadores,

Eu Vereador James Alves abaixo assinado, na forma
regimental e ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de
aprovado, que seja encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte

A justificativa desta indicação se dá pela necessidade daquela escola ter
grandes rachaduras na estrutura do prédio que precisa urgentemente ter essa
reforma para ter mais segurança e ampliar uma nova sala de aula para os
alunos ter uma educação de qualidade e conforto.Peço as providências da
presente solicitação de que esse beneficio ira suprir as necessidades de todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 29 de Março de
2021 .

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

Jn d jcaçãp ^ ,^ .,

s  Reforma e Ampliação da
Escola Dinalba Leal da
Rocha Bairro Tanque l
Buritirana-Ma

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br